中国职教学会教学工作委员会
关于召开现代学徒制研究中心一届三次研讨会的通知
各有关职业院校：
为深入贯彻落实教育部《关于开展现代学徒制试点工作的意见》，进一步完善校企合作育人机制，创新技术技能人才培养模式，深化产教融合、校企合作，研讨现代学徒制的实施路径和方法，交流各学校现代学徒制实施中的经验和做法，根据现代学徒制研究中心2017年工作安排，兹定于4月13—15日在长沙举办一届三次研讨会，现将有关事宜通知如下：
一、组织机构
主办单位：中国职教学会教学工作委员会现代学徒制研究中心
承办单位：长沙民政职业技术学院
二、时间地点
会议时间：2017年4月13日-15日（13日报到,14-15日交流研讨）
会议地点：红星国际酒店
地址：湖南省长沙市雨花区香樟路225号，距离长沙黄花国际机场30分钟车程、距离长沙高铁站7公里（乘坐68、159、124路公交直达）
酒店联系人：薛仙美   电话17752873516  总台0731-86458888
三、会议主要内容
1.邀请教育部职教发展处领导、中国职教学会领导、湖南省教育厅及湖南省职教学会领导作报告。
2.邀请专家作现代学徒制管理制度建设、标准构建等方面的专题报告。
3.职业院校代表交流开展现代学徒制的经验和做法（附件一）。
4.学徒制合作企业代表交流参与职业教育的经验和做法。
5.研究部署研究中心下一阶段的主要工作。
6.参观考察长沙民政职业技术学院。
四、参会对象
研究中心主任、秘书长、副秘书长，各有关职业院校校长，职业院校教务、校企合作等部门有关负责人，参与职业教育教学的企业负责人和师傅，特邀领导和专家。原则上每个单位参会人数控制在3人之内。
五、几点说明
1.每个参会单位缴纳会费1000元。
2.为方便会议交流，请各院校参考“现代学徒制实践案例分析指南”，认真撰写本校现代学徒制的实践案例（本校现代学徒制的做法和经验，3000-5000字），该材料于3月30日前发送到指定邮箱（413748534@qq.com），会议将装订成册，印发交流。
3.请各院校填写报名回执表，在3月30日之前发至报名邮箱（605372504@qq.com）。
4.联系方式：
长沙民政职业技术学院
刘黎明： 18573100998   605372504@qq.com

雷志华：13908489423     王开生：15874090298
研究中心秘书处 梁宁森：15869024103
附件一：现代学徒制实践案例分析指南
附件二: 现代学徒制研究中心一届三次研讨会回执
          中国职教学会教学工作委员会
                  2017年3月10日
附件一：
现代学徒制实践案例分析指南
各成员单位：
为了深入研讨和交流各学校的现代学徒制的实践经验和做法，请各院校根据自身办学情况，从以下7个方面进行现代学徒制的办学实践分析和总结,也可以侧重某几个方面分析。
1. 什么样的专业适合现代学徒制；
2. 选择什么样的企业开展现代学徒制；
3. 师傅的遴选及其培养；
4. 人才培养方案的开发；
5. 学徒培养及管理；
6. 目前取得的成效及存在的问题；
7. 需要国家出台什么样的制度支撑。
附件二：
现代学徒制研究中心一届三次研讨会回执
	单位名称

	联系人

	联系
电话

	姓名
	性别
	职务
	手机号码
	住宿要求

	单间
	标间
	拼住
标间

	接站信息

	返程信息

注：本回执表请在3月30日之前发至报名邮箱605372504@qq.com